
FF GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
kt1)4  RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°  S C /  -2017-GR-CAJ/GR 

Cajamarca,  j 3 hiüv 201i 

VISTO:  
El Proveído N° 2072-2017-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 183-2017-GRCAJ/GRPPAT-
SGPT, emitido por la Sub Gerencia de Presupuesto, solicitando se autorice la emisión de Resolución 
de Transferencia de Partidas, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 323-2017-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de 
Educación del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO:  

Que, mediante Ley N° 30518 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al año Fiscal 2017; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 557-2016-GR-CAJ/GR, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2017 y 
con Resolución Ejecutiva Regional N° 088-2017-GR-CAJ/GR se Modifica el detalle del Gasto 
señalados en los Artículos 1° y 2° de la Resolución indicada anteriormente, del Pliego 445 Gobierno 
Regional Cajamarca; 

Que, según documento del visto, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una 
Transferencia de Partidas a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación, del Pliego 445 Gobierno 
Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un monto 
de S/ 9'007,817.00 (NUEVE MILLONES SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON 00/100 
SOLES), distribuidos de acuerdo a lo siguiente: Anexo 1: Para Financiar las acciones para la 
implementación del Modelo de Servicio Educativo Jornada Escolar Completa, por un monto de S/ 
165,535.00 (Ciento Sesenta y Cinco Mil Quinientos Treinta y Cinco con 00/100 Soles), Anexo 2: Para 
Financiar el pago por concepto de encargaturas, por un monto de S/ 8'842,282.00 (Ocho Millones 
Ochocientos Cuarenta y Dos Mil Doscientos Ochenta y Dos con 00/100 Soles) , 

Que, según el literal b) del numeral 39.1 del artículo 39° de la Ley N° 28411-Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, 
constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; la que debe ser incorporada 
mediante acto resolutivo en el Pliego habilitado. 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 
Jurídica, de Gerencia General y 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de Descentralización, 
Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N° 27902 y N° 

28013; 

SE RESUELVE:  

Artículo Primero:  Aprobar una Transferencia de Partidas en mérito al Decreto 
Supremo N° 323-2017-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación, del Pliego 445 Gobierno 
Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, por un 

4 GOBTERNO   Rf..771iONAL 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 	 • 
• 

57/ 



ARCA 

()d'ido Me a VáZrijez  
53ERNADOR  ^  GIONAL (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N ° 	-2017-GR-CAJ/GR  

9,1 

monto de S/ 9'007,817.00 (NUEVE MILLONES SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON 
00/100 SOLES), de acuerdo a los anexos adjuntos que forman parte de la presente resolución. 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutoras que correspondan para que 
elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar 
al Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente 
Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de 
Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la 
República, a la Dirección General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 274,762 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 473,847 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 289,926 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 50,062 

TOTAL 1,088,597 

UNIDAD EJECUTORA :302 EDUCACIÓN CUTERVO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. 

G.G MONTO  
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 79,175 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 745,128 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 301,351 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 15,985 

TOTAL 1,141,639 

UNIDAD EJECUTORA :303 EDUCACIÓN JAÉN 

R 

o 
O G.R 	T. 

R.E.R N°  SC 	-2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 
ANEXO N 2: Transferencia de partidas a favor de los pliegos Gobiernos Regionales para finaciar el 

pago por concepto de encargaturas 

UNIDAD EJECUTORA :300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	
DIV. GRUP. 	Tipo 	

G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	1 	 18,225 

TOTAL 	18,225 

UNIDAD EJECUTORA :301 EDUCACIÓN CHOTA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	
DIV. GRUP. 	Tipo 	

G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. 11211 

Transacción  
G.G MONTO  

FUNC.  FUNC.  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 143,803 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 550,197 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 20,051 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 19,858 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 1 14,883 

TOTAL 748,792 

UNIDAD EJECUTORA :304 EDUCACIÓN SAN IGNACIO 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Ti o 

G.G MONTO 
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 279,507 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,262,534 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 63,071 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 12,048 

TOTAL 1,617,160 



R.E.R N°  SC/  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 
PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 
ANEXO N 2: Transferencia de partidas a favor de los pliegos Gobiernos Regionales para finaciar el 

pago por concepto de encargaturas 

UNIDAD EJECUTORA :305 EDUCACIÓN UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. LE L 

G.G MONTO  
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 47,196 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 11,843 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 64,029 

TOTAL 123,068 

UNIDAD EJECUTORA :306 EDUCACIÓN UGEL CAJABAMBA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Upó 

Transacción  
G.G MONTO 

FUNC.  FUNC.  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 124,688 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 329,429 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 32,974 

TOTAL 487,091 

UNIDAD EJECUTORA : 307 EDUCACIÓN UGEL BAMBAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 96,424 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 379,291 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 117,345 

TOTAL 593,060 

UNIDAD EJECUTORA : 308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 194,990 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 853,820 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 129,189 

TOTAL 1,177,999 

UNIDAD EJECUTORA : 309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN 
DIV. GRUP. ppó 

Transacción 
GG MONTO  

FUNC.  FUNC.  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 43,307 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 349,545 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 78,000 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 9,391 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 1 8,317 

TOTAL 488,560 



R.E.R N°  SC  I  -2017-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNO REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

FTE. FTO. : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 
ANEXO N 2: Transferencia de partidas a favor de los pliegos Gobiernos Regionales para finaciar el 

pago por concepto de encargaturas 

UNIDAD EJECUTORA : 310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO  
FUNC.  FUNC.  Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 91,140 1 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 339,263 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 22,309 

0106 3000790 5004308 22 047 0107 2 1 16,663 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 30,519 

TOTAL 499,894 

UNIDAD EJECUTORA : 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 
 FUN. DIV. GRUP. 	Epst 	

G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción  

<,c,,∎ONAL 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0103 	2 	1 	 22,593 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0104 	2 	1 	 99,998 

0090 	3000385 	5005628 	22 	047 	0105 	2 	1 	 15,639 

TOTAL 	138,230 

UNIDAD EJECUTORA : 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II:EGRESOS 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO  PROG. FUNC.  FUNC.  Transacción  

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 87,001 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 305,587 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 101,196 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 13,292 

TOTAL 507,076 

UNIDAD EJECUTORA : 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

GRUP. 	:Upó 
PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD  FUN. 	

DIV. 	 G.G 	MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 	3000385 	5005628 	22 

0090 3000385 5005628 22 

0090 3000385 5005628 22 

047 0103 2 1 33,848 

047 0104 2 1 131,676 

047 0105 2 1 47,367 

TOTAL 212,891 

TOTAL DE TRANSFERENCIAS 8,842,282 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

